
Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 2015 11 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082100113

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato OTP 4500076477. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: LAC Albuquerque - ME. Objeto: Prorrogação
do Contrato Base por mais um período de 12 (doze) meses a partir de
01.09.2015, nas mesmas condições do 5º Termo Aditivo, inclusive
quanto aos preços das diárias. Modalidade: Pregão Presencial. Valor
do Aditivo: R$ 179.174,37. Data da assinatura: 18/08/2015. Em-
basamento legal: Art. 57, Inciso II, § 2º da Lei 8.666/1993. Sig-
natários: Pela Eletrobras Eletronorte: Airton Leopoldo Hass Júnior -
Gerente da OTP. Pela contratada: Luiz Antônio Correa Albuquer-
que.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato OTP 4500081536. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: Telemar Norte Leste S/A. Objeto: Prorrogação
do prazo de execução dos serviços por mais um período de 12 (doze)
meses a partir de 12.08.2015, nas mesmas condições do Contrato
Base. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor do Aditivo R$
447.915,10. Data da assinatura: 10/08/2015. Embasamento legal: Art.
57, Inciso II e § 2º da Lei 8.666/1993. Signatários: pela Eletrobras
Eletronorte: Airton Leopoldo Hass Júnior - Gerente da OTP. Pela
contratada: Hider Vinicius Goeking.

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato OTP 4500076748. Con-
tratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: LAC Albuquerque - ME. Objeto: Alteração do
valor da contratação para atender ao reajuste dos preços a partir de
01.08.2014 até 05.09.2015, em razão do repasse do % concedido na
CCT 2014/2015 da categoria. Modalidade: Pregão Eletrônico. Valor
do Aditivo: R$ 7.067,17. Data da assinatura: 13/08/2015. Emba-
samento legal: Art. 65, Inciso II alínea "d" da Lei 8.666/1993. Sig-
natários: pela Eletrobras Eletronorte: Airton Leopoldo Hass Júnior -
Gerente da OTP. Pela contratada: Luiz Antônio Correa Albuquer-
que.

01) Contratada: Consórcio Tecmon/Gonçalves Neto. CNPJ: Tecmon
01.848.287/0001-77; Gonçalves Neto 38.045.241/0001-20. O Primei-
ro Termo Aditivo ao contrato 4500084000 de 14/07/2015 tem como
objeto a correção da "Planilha de Eventos Geradores de Faturamento
e Pagamento e Documentação Suporte para Emissão de CRE" e da
relação das "Parcelas Sujeitas à Sanção por Atraso" do contrato ori-
ginal. Assinam p/ Eletronorte: Tito Cardoso de Oliveira Neto / Di-
retor-Presidente e Adhemar Palocci / Diretor de Planejamento e En-
genharia. P/ Contratada: Pela Tecmon: Jomar Menezes; Pela Gon-
çalves Neto: Paulo Roberto S. Gonçalves e Evandro da Silva Fer-
reira.

01) Centrais Elétricas do Norte do Brasil S.A-Eletrobras Eletronorte e
JGP Consultoria e Participação Ltda-. CNPJ: 69.282.879/0001-08.
Aditivo Contratual nr: 4500081831-2 de 11.06.2015. O presente Ter-
mo Aditivo tem por objeto alteração da Cláusula: Décima Sétima -
Do Prazo, Local, e Das Condições e Execução dos Serviços. As-
sinam: P/ Eletrobras Eletronorte: Tito Cardoso de Oliveira Neto -
Diretor Presidente e Adhemar Palocci - Diretor de Planejamento e
Engenharia. P/Contratada: Juan Gottardo Piazza Serkovic.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 4500083189. Contra-
tante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: Projebel Serviços e Comércio Ltda. Objeto:
Prorrogação do contrato por mais um período de 12 (doze) meses,
mantendo-se os mesmos quantitativos do segundo Termo Aditivo,
exceto quanto ao nº de diárias, que foi reduzido de 130 para 120, com
alteração dos preços unitários e valor contratual. Modalidade: Pregão
Eletrônico. Valor do Aditivo: R$ 513.754,07 (quinhentos e treze mil
setecentos e cinquenta e quatro reais e sete centavos). Data da as-
sinatura: 27/07/2015. Embasamento legal: Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/1993. Signatários: pela Eletrobras Eletronorte: José Orlando
Cintra e Levi Chavaglia; pela Contratada: André Ricardo Batista
Nunes.

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato 4500073176. Contra-
tante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - Eletrobras Ele-
tronorte. Contratada: Servi-San - Vigilância e Transporte de Valores
Ltda. Objeto: Repactuação dos valores mensais dos postos de vi-
gilância e a prorrogação do prazo por mais 03 (três) meses, com
consequente alteração do valor do contrato. Modalidade: Pregão Pre-
sencial. Valor do Aditivo: R$ 73.260,38 (setenta e três mil duzentos e
sessenta reais e trinta e oito centavos). Data da assinatura:
21/07/2015. Embasamento legal: Art. 65, inciso II, alínea "d" e Art.
57, inciso II, da Lei 8.666/1993. Signatários: pela Eletrobras Ele-
tronorte: José Orlando Cintra e Levi Chavaglia; pela Contratada:
André Ricardo Batista Nunes.

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA CP No- 12-5-0069

Objeto: Ampliação da SE Rio Branco I - 230/138/69/34,5/13,8 kV - Etapa
Reator de Barra RB02 20 MVAr, localizada no Estado do Acre, incluindo
projeto executivo e SPCS, execução das obras civis e montagem eletrome-
cânica, e fornecimento total de equipamentos e materiais. Modalidade: Con-
corrência. Tipo: Menor Preço Global, em regime de Empreitada Integral. Re-
sultado: adjudicado o objeto da licitação ao consórcio Weg/Enerwatt/Inova,
formado pelas empresas Weg Equipamentos Elétricos S/A, Enerwatt Enge-
nharia Ltda. e IESCL - Inova Engenharia S/C Ltda., no valor total de R$
6.864.401,60 (seis milhões, oitocentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e
um reais e sessenta centavos), a preços de julho/2015. A partir desta publi-
cidade, os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados.

RICARDO GONÇALVES RIOS
Diretor de Gestão Corporativa

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Extrato, publicado no DOU DE 20.08.2015,
seção 3, página 119, onde se lê: ... Terceiro Termo Aditivo ...", leia-
se: ...Primeiro Termo Aditivo...".

SÉRGIO MACEDO DE ABREU
Gerente da Regional de Transmissão do Maranhão

BOA VISTA ENERGIA S/A

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PR No- 21/2015

PR 00021/2015. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte individual de passageiros, pelo sistema de Rá-
dio Táxi ou Cooperativa de Táxi. Modalidade: Pregão. Forma Pre-
sencial Tipo: Menor Preço. Julgamento: Maior Desconto. Resultado:
Adjudicação e homologação do item 1 em favor da empresa Co-
operativa de Central Rádio Táxi Águia de Fogo, com percentual de
desconto de 7,70% (sete vírgula sete por cento). A partir desta pu-
blicidade os autos do processo estão com vista franqueada aos in-
teressados.

Em 21 de agosto de 2015.
MARILENE DORIGON COSTA

Gerente do Departamento de Logística,
Suprimentos e TI - DGS

CENTRO DE PESQUISAS DE ENERGIA ELÉTRICA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

OBJETO: Reforma e adequação para aquecimento a 45º C do la-
boratório de ensaio de vida de lâmpadas e luminárias de LED do
laboratório de iluminação da unidade do Cepel- Fundão - Rio de
Janeiro - RJ, conforme as Especificações Técnicas, Anexo II, do
Edital. - DATA DE ABERTURA: 10/09/2015, às 10:00 h. - TAXA
DE AQUISIÇÃO: R$ 20,00 (vinte reais) - LOCAL PARA AQUI-
SIÇÃO: Avenida Horácio Macedo, 354 - Cidade Universitária - Ilha
do Fundão - Rio de Janeiro - RJ, de 09 horas às 11 horas e de 14
horas às 16 horas.
OBS.: O Edital completo e seus anexos encontram-se no Depar-
tamento de Logística e Operações - DLO.

Rio de Janeiro, 20 de agosto de 2015.
LUCIA LIMA DOS SANTOS

Chefe Interina do Departamento de Logística e
Operações

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato para prestação de serviços n.º 129/2015. Ob-
jeto: serviços de engenharia. Contratada: R. M. TERRAPLANAGEM
E COMÉRCIO LTDA. Valor contratado: R$ 208.000,00. Data de
assinatura: 20/08/2015. Prazo de vigência: 120 (cento e vinte) dias, a
partir da data de assinatura do contrato. Pregão Eletrônico n.º
014/2015. Processo n.º 054/DGS/2015.

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA No- 19/2015

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar os ser-
viços de ampliação e recondutoramento de alimentadores das Su-
bestações de Compensa, Mutirão, Distrito Dois, Seringal, Cachoei-
rinha e Aparecida e de adequação de circuitos na Cidade de Manaus,
na área de concessão da Amazonas Distribuidora de Energia S/A.
Empresa vencedora: NORTELETRO - Comércio e Serviços Ltda. -
R$ 9.995.799,50 (Nove Milhões, Novecentos e Noventa e Cinco Mil,
Setecentos e Noventa e Nove Reais e Cinquenta Centavos).

PREGÃO Nº 91/2015

A Amazonas Energia torna público o resiltado de julga-
menbto do pregão eletrônico PRE-091/15,item 01 empresa Jose da
Silva Pires - ME R$ 5.150,00, Item 02 Bidding Comercial Eireli -
EPP R$ 5.160,00.

ANDRÉ FRANCISCO DA SILVA REIS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

(SIDEC - 20/08/2015)

COMPANHIA ENERGÉTICA DO PIAUÍ S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Instrumento: Autorização de Compra nº 054/2015. Contratada: Ma-
clean Power Systems do Brasil Ltda. CNPJ 04.856.422/0001-14. Ob-
jeto: Aquisição de eletroferragens. Valor total: R$ 13.360,00. Vi-
gencia: 150 dias, a partir da assinatura em 18/08/2015. Pregão Ele-
trônico Registro de Preços nº 012/2015 - Ceron. Suporte legal: Lei nº
8.666/93 e 10.520/02.

EXTRATO DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Instrumento: Autorização de Compra nº 056/2015. Contra-
tada: IBF Transportes e Comercio Ltda ME. CNPJ 07.474.004/0001-
50. Objeto: Aquisição de eletroferragens. Valor total: R$ 11.856,00.
Vigencia: 150 dias, a partir da assinatura em 18/08/2015. Pregão
Eletrônico Registro de Preços nº 012/2015 - Ceron. Suporte legal: Lei
nº 8.666/93 e 10.520/02.

DANILO DE SOUSA SILVA
Gerente de Aquisição e Contratação

Instrumento: Autorização de Compra nº 057/2015. Contratada: Delpar
Industria de Parafusos e Fixação Ltda. CNPJ 60.489.317/0001-65.
Objeto: Aquisição de eletroferragens. Valor total: R$ 11.290,90. Vi-
gencia: 150 dias, a partir da assinatura em 12/08/2015. Pregão Ele-
trônico Registro de Preços nº 012/2015 - Ceron. Suporte legal: Lei nº
8.666/93 e 10.520/02.

EDITAL No- 7, DE 20 DE AGOSTO 2015
CONCURSO PÚBLICO No- 2/2014

RESULTADO FINAL DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA OS

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E FUNDAMENTAL

O Diretor de Gestão da ELETROBRAS DISTRIBUIÇÃO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais em conformidade com o
disposto na legislação vigente, TORNA PÚBLICA a divulgação do
resultado definitivo do teste de aptidão física para os cargos de Ele-
tricista Motorista, Eletricista Auxiliar e Leiturista do CONCURSO
PÚBLICO 2/2014, destinado ao preenchimento de vagas e formação
de cadastro de reserva, sob o regime celetista. O Edital, assim como
demais informações, estão disponíveis no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. i a d e s . c o m . b r.

LUÍS HIROSHI SAKAMOTO

EDITAL No- 8, DE 20 DE AGOSTO 2015
HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO No- 2/2014

O Diretor Presidente da Eletrobrás Distribuição Piauí, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado final do concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva
em cargos públicos efetivos de nível superior, médio e fundamental
conforme a seguir. O Edital, assim como demais informações, estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.

MARCELINO DA CUNHA MACHADO NETO

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA
DO SÃO FRANCISCO

AVISOS DE ADIAMENTO
PREGÃO - PG-1.90.2015.1580

A CHESF torna público o adiamento do Pregão - PG-
1.90.2015.1580 para aquisição de estruturas metálicas. Abertura das
propostas: do dia 28/08/2015 para o dia 03/09/2015 às 9:00 horas.
Sessão de disputa: do dia 28/08/2015 para o dia 03/09/2015 às 10:00
horas (horário de Brasília); Aquisição do Edital: conforme item 11.0,
seção I do Edital. Ficam mantidas as demais condições do Aviso de
Licitação publicado no D.O.U. do dia 04/08/2015, seção III, fls 98.

SUELY KUMMER DA ROCHA
Gerente da Divisão de Compras

PREGÃO ELETRÔNICO - PG No- 1.92.2015.1440

A CHESF torna público o adiamento do Pregão Eletrônico -
PG-1.92.2015.1440 para Serviço de locação de veículos sem ope-

ração. Abertura das Propostas e Sessão de Disputa de Preços: do dia
20 de agosto de 2015 para o dia 31 de agosto de 2015. Ficam
mantidos os horários. O Aviso de Licitação foi publicado inicialmente
no D.O.U. do dia 06 de agosto de 2015, seção 3, página 108.

FERNANDO JOSÉ DUNCAN MEIRA
Gerente da Divisão de Contratações

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PG No- 1.90.2015.2410

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2015.2410 para aquisição de cadeias de
ancoragem e suspensão. Obtenção do Edital gratuitamente através dos
endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou www.chesf.gov.br
ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) para aquisição do
Edital em Compact Disk - CD, no endereço CHESF - Divisão de
Cadastro de Fornecedores - DECF, através da sua Central de Aten-
dimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, nº 333, Sala
B-310 - San Martin / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones:
(81)3229.2523/2537/3298/3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373.
Abertura das propostas às 09h00 do dia 04/09/2015 e Sessão de
Disputa de Preços a partir das 10h00 do dia 04/09/2015 (horários de
Brasília), no endereço eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

LILIAN ALVES CARNEIRO
Gerente da Divisão de Logística da Contratação de

Bens e Serviços.

Madalena
Realce


